1

                                     平成 24 年 11 月 6 日

各  位

業績予想及び期末配当予想についてのお知らせ

平成 24 年 9 月 29 日、当社姫路製造所において発生しました爆発・火災事故につきまして、お亡くなりに

なられた方のご冥福をお祈り申し上げ、ご遺族に対し心よりお悔み申し上げます。

また、負傷された方々に対し、深くお詫び申し上げますとともに、一日も早いご回復を心よりお祈り申し

上げます。

さらに、近隣の皆様、関係各位に多大なご迷惑とご心配をおかけしておりますことを、深くお詫び申し上

げます。

このたび当社は、平成24年11月６日開催の取締役会において、平成24年５月８日に公表しました平成25年

３月期（平成24年４月１日～平成25年３月31日）の業績予想及び期末配当予想につきまして、下記のとおり

現時点で未定とさせていただくことといたしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想

1. 平成 25 年 3月期 通期連結業績予想（平成 24 年 4月 1日～平成 25 年 3月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 330,000 25,000 28,000 19,500 96.06

今回予想(B) － － － － －

増減額(B-A) － － － －

増減率(%) － － － －

(ご参考)前期実績

(平成 24 年 3月期) 320,704 31,100 33,114 21,257 104. 71

2. 平成 25 年 3月期 通期個別業績予想（平成 24 年 4月 1日～平成 25 年 3月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 241,000 19,000 24,000     17,000 83.74

今回予想(B) － － － － －

増減額(B-A) － － － －

増減率(%) － － － －

(ご参考)前期実績

(平成 24 年 3月期) 230,119 22,142 25,819 16,277 80.18

会 社 名 株 式 会 社 日 本 触 媒

代表者名 代表取締役社長 池田 全德

(コード番号 4114 東証･大証 各第 1部)
問合せ先 総 務 部 長  和田 輝久

( T E L  0 6 - 6 2 2 3 - 9 1 1 1 )

2

● 配当予想

 １株当たり配当金（円）

 中 間（第２四半期末） 期 末 年 間

前 回 予 想 １１.００ ２２.００

今 回 予 想 （未 定） （未 定）

当 期 実 績 １１.００

前期実績（平成 24 年 3月期） １１.００ １１.００ ２２.００

・修正の理由

平成24年9月29日、当社姫路製造所において爆発・火災事故が発生しました。

このたびの事故につきましては、関係ご当局による調査、当社事故調査委員会による原因究明中であり

ます。平成24年11月1日、ご当局より「公共の安全の維持及び災害発生の防止が確保されたため」との理由

で、姫路製造所の蒸気ボイラー、廃液燃焼設備などの一部の施設について、危険物製造所等一時使用停止

命令を解除する旨のご通知をいただきました。一方で現在も所内の製品製造プラントの操業を停止してお

ります。

このような状況の下、現時点で業績への影響を合理的に見積もることが困難なため、業績予想および配

当予想を現時点で未定とさせていただくことといたしました。

当社では、事故の原因究明及び再発防止策の策定を進めるとともに、業績に与える影響の把握に努めて

まいります。今後、業績への影響額が判明次第、改めて速やかに開示いたします。

以 上